PAGE
3

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

СОНКОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	27 апреля 2022г.

	№
	21/131-4

	п.Сонково

О плане мероприятий территориальной избирательной комиссии Сонковского района приуроченных ко Дню молодого избирателя

в 2022 году

В соответствии с постановлениями территориальной избирательной комиссии Сонковского района от 13 января 2022 г. № 18/123-4 «О плане работы территориальной избирательной комиссии Сонковского района на 2022 год» и от 13 января 2022 г. № 18/124-4 «О плане основных мероприятий по повышению правовой культуры избирателей (участников референдума) и обучению организаторов выборов и референдумов в Сонковском районе Тверской области на 2022 год», статьей 22 Избирательного кодекса Тверской области от 07.04.2003 № 20‑ЗО, территориальная избирательная комиссия Сонковского района постановляет:
1. Одобрить план мероприятий территориальной избирательной комиссии Сонковского района, приуроченных ко Дню молодого избирателя в 2022 году (прилагается).
2. Контроль за выполнением Плана проведения Дня молодого избирателя возложить на председателя территориальной избирательной комиссии Сонковского района Е.В.Коврижных.

3. Разместить настоящее постановление на сайте территориальной избирательной комиссии Сонковского района в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».

	Председатель

территориальной избирательной комиссии Сонковского района
	Е.В.Коврижных

	Секретарь

территориальной избирательной комиссии Сонковского района
	Т.А.Перлова

	Приложение

	УТВЕРЖДЕН

	постановлением территориальной
избирательной комиссии
Сонковского района

от 27 апреля 2022 г. № 21/131-4

ПЛАН

мероприятий территориальной избирательной комиссии
Сонковского района приуроченных ко Дню молодого избирателя

в 2022 году
	№
	Дата проведения мероприятия
	Наименование мероприятия
	Количество участников
	Категория молодых избирателей
	Возраст участников
	Место проведения
	Соорганизаторы и (или) приглашенные лица

	1
	18.05.2022
	Квест-игра, посвященная Дню молодого избирателя "Мы ВМЕСТЕ".
	30
	работающая молодежь, школьники
	14-35 лет
	Центральная площадь и памятные места п.Сонково
	Районный отдел по делам культуры, молодежи и спорта Администрации Сонковского района, Клуб молодых избирателей "МИР". Приглашенные: Глава, депутаты, руководители организаций

	2
	29.04.2022
	Участие в молодежном форуме среди избирателей Верхневолжья «#МыВместе» ко Дню молодого избирателя
	4
	КМИ «МИР»
	15-35 лет
	г.Тверь
	Районный отдел образования Администрации Сонковского района,

МУК «Сонковская межпоселенческая библиотека»

	3
	Май
	Участие в областном конкурсе «Наш выбор – будущее России» на лучший плакат, рисунок, открытку-приглашение, слоган, творческую работу
	50
	работающая молодежь, школьники
	14-35 лет
	Территориальная избирательная комиссия Сонковского района
	Районный отдел образования Администрации Сонковского района, районный отдел по делам культуры, молодежи и спорта Администрации Сонковского района